
Республика Бурятия  
Администрация  

муниципального образования  
«город Северобайкальск»  
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хого» гэЬэн 

нютагай засагай байгууламжын  
Захиргаан  

Болбосоролой тайаг

П Р И К А З

«21» января 2025 г. № 28

Об организации работы по подготовке и проведению ЕГЭ в 2025 году

На основании Протокола заседания межведомственной республиканской 
рабочей группы по подготовке и проведению ЕГЭ в Республике Бурятия от 
10.01.2025, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить информационно-разъяснительную работу с родителями об 

особенностях проведения ЕГЭ 2025 года для снятия психологического напряжения 
выпускников и их родителей.

1.2. Провести работу с лицами, привлекаемыми к проведению ЕГЭ с целью 
предупреждения нарушений Порядка проведения ГИА в 2025 году.

2. Руководителю МАОУ «Гимназия № 5» имени Л.В. Усыниной (Шумская 
Е.Г.) провести до 15.04.2025 года аудит и подготовку электрогенератора для 
обеспечения энергоснабжения и бесперебойной подачи электропитания в ППЭ 150.

3. Руководители общеобразовательных организаций несут персональную 
ответственность за нарушения Порядка проведения ГИА выпускниками и 
работниками их образовательных организаций.

4. Ларионовой В.Н., начальнику отдела дошкольного и общего образования 
Управления образования, ознакомить руководителей общеобразовательных 
организаций с данным приказом.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознаком: 
Ларионова В .Н .____

Начальник Е.В.Киселева

Ларионова Вероника Николаевна, 2-44-53


